
A. Chladicí oddíl
1. Filtr ve ventilátoru
2. Osvětlení
3. Police / prostor na police
4. Systém chladného vzduchu Multi-flow
5. Chladicí box (ideální pro maso a ryby) neboli box "Nula

stupňů" (k delšímu uchování čerstvých potravin)
6. Výrobní štítek s obchodním názvem
7. Zásuvka na čerstvé ovoce a zeleninu
8. Přepážka zásuvky na ovoce a zeleninu
9. Sada ke změně otevírání dveří
10. Zásobník na vejce
11. Přepážka
12. Dveřní přihrádky

B. Mrazicí oddíl
13. Skladovací koše pro zmrazené potraviny
14. Police
15. Střední koš (mrazicí zóna)
16. Nádobka na ledové kostky a/nebo akumulátor chladu
17. Těsnění dvířek
18. Dveřní přihrádky mrazničky na pizzu nebo jiné mražené

potraviny s krátkou skladovací dobou (2** odkládací
přihrádka)

C. Ovládací panel

Antibakteriální ochrana (podle modelu):
- Antibakteriální filtr ve ventilátoru (1)
- Antibakteriální přísady v zásuvce na ovoce a zeleninu (7)
- Těsnění dvířek jsou vyrobena z materiálů, které brání

množení bakterií (17).

Poznámky:
- Počet a druh doplňků se může lišit podle modelu.
- V případě výpadku proudu pomůže akumulátor chladu

udržet delší dobu optimální skladovací teplotu.
- Všechny police a dveřní přihrádky jsou vyjímatelné.
- Vnitřní teploty spotřebiče jsou ovlivňovány teplotou v

místnosti, frekvencí otevírání dveří i umístěním
spotřebiče. Při nastavení teploty musíte brát tyto faktory v
úvahu.

- Příslušenství spotřebiče není vhodné pro mytí v myčce
nádobí.

- Po vložení potravin zkontrolujte, zda jste správně zavřeli
dvířka mrazicího oddílu.

ZVĚTŠENÍ ÚLOŽNÉHO PROSTORU 
Mrazicí oddíl lze použít bez košů/víka a tím zvětšit úložný
prostor pro velké potraviny.
Potraviny se pak pokládají rovnou na police.

POLICE HYDROSENSE SHELVES (podle modelu)  
Zvláštní okraje polic HydroSense mají žlábek na
zachycování tekutin, který brání jejich prosáknutí do jiných
oddílů a usnadňuje jejich čištění.

ZAPNUTÍ SPOTŘEBIČE 
Na horní stranu kondenzátoru na
zadní straně spotřebiče nasaďte
rozpěrky.
Po připojení spotřebiče k
elektrické síti se rozsvítí displej a
na několik vteřin se zobrazí
všechny ikony.
Objeví se výrobní nastavení mrazničky -18°C a bliká,
zatímco na displeji chladničky je +5°C (výrobní nastavení).
Když se spotřebič ochlazuje na teplotu nastavenou z výroby,
zazní zvukový poplach a symbol teploty na displeji
mrazničky bliká (- -). To znamená, že spotřebič ještě
nedosáhl vhodné teploty k uchování potravin.
K vypnutí zvukového signálu stiskněte a podržte tlačítko
"Reset", až se signál vypne.
Ikona zmizí, když mrazicí oddíl dosáhne teploty pod -12°C,
a na displeji se objeví teplota -18°C.
Po zapnutí chladničky je nutné počkat asi 4-6 hodin, než
dosáhne vhodné teploty k uchovávání normálního množství
potravin v chladicím oddílu.

Důležité upozornění:
• Jestliže vložíte do chladničky potraviny dříve, než úplně

vychladne, potraviny by se mohly zkazit.
• Nastavení ovladačů chladničky a mrazničky do chladnější

polohy neznamená rychlejší ochlazení oddílů.
• Zabudované měření vnější vlhkosti neustále chrání před

vlhkostí na předních okrajích spotřebiče.
Neznepokojujte se proto, jsou-li přední okraje na dotek
horké.
Při otevření dveří se rozsvítí vnitřní osvětlení.
Za 10 minut po otevření dveří osvětlení zhasne.

VENTILÁTOR S TLAČÍTKEM 
Ventilátor umožňuje rovnoměrnější teplotu uvnitř chladicího
oddílu, a tím zajišťuje lepší podmínky uchování potravin.
Z výroby je ventilátor AKTIVNÍ.
Doporučujeme zapnout ventilátor, aby mohla fungovat
funkce Fresh Control / ProFresh, a jakmile teplota okolního
vzduchu překročí 27 ÷ 28 °C, nebo jestliže jsou na
skleněných policích vodní kapky nebo za přílišné vlhkosti.

Poznámka
přívod vzduchu nezakrývejte potravinami.
Když je funkce Fresh Control / ProFresh vypnutá, nebo
teplota okolního vzduchu klesne, ventilátor vypněte.
Chcete-li ventilátor vypnout, stiskněte tlačítko (1a).
Jestliže je spotřebič vybavený ventilátorem, může mít
antibakteriální filtr.
Filtr vyjměte z krabice (v zásuvce na ovoce a zeleninu - bod
7) a zasuňte ho do krytu ventilátoru (bod 1b).
Postup výměny je přiložen k filtru.

UKRGR CZEFGB CAROBGRUSHSKPLI FINDKNSPNLD

STRUČNÝ NÁVOD CZ



POPIS OVLÁDACÍHO PANELU

Tlačítka:
1. Tlačítko Funkce
2. Tlačítko nastavení teploty v mrazicím oddílu
3. Tlačítko Klidový stav spotřebiče
4. Tlačítko potvrzení
5. Tlačítko nastavení teploty v chladicím oddílu
6. Tlačítko Reset

Zapnutí spotřebiče: Stiskněte a podržte na 3 s. tlačítko
klidového stavu Stand-by k zapnutí spotřebiče.

Vypnutí spotřebiče Opět stiskněte a podržte na 3 s.
tlačítko klidového stavu Stand-by.

Nastavení teploty: Pokud potřebujete změnit teplotu v
chladicím nebo mrazicím oddíle, stiskněte tlačítko "Freezer"
nebo "Fridge".

Zobrazení teploty mrazicího a chladicího oddílu.
Vnitřní teplotu chladicího oddílu je možné regulovat v
rozmezí mezi +2°C a + 8°C. Stejným způsobem je možné
regulovat teplotu v rozmezí od -16 °C do -24 °C.

ODDÍL 'NULA STUPŇŮ' (podle modelu) 
Oddíl "Nula stupňů" byl speciálně navržen pro udržení nízké
teploty a správné vlhkosti za účelem delšího uchování
čerstvých potravin (např. masa, ryb, a zimního ovoce a
zeleniny).

Zapnutí a vypnutí oddílu
Jestliže je oddíl zapnutý, je teplota uvnitř asi 0 °C.

Aby mohl oddíl "Nula stupňů" správně fungovat, musí být
splněny následující podmínky:
- chladicí oddíl musí být zapnutý
- teplota chladicího oddílu musí být mezi +2 °C a +5 °C
- k zapnutí oddílu musí být zásuvka zasunutá
- nesmí být zapnuté speciální funkce (Stand-by, Chlazení

VYP, Dovolená - jsou-li u modelu). 
Pokud je zapnutá některá z těchto speciálních funkcí, musí
se oddíl "Nula stupňů" ručně vypnout a uložené potraviny
vyjmout. 
V případě, že oddíl ručně nevypnete, vypne se asi po 8
hodinách automaticky.

Poznámka:
- jestliže se po zapnutí oddílu nerozsvítí příslušný symbol,

zkontrolujte, zda je zásuvka správně zasunutá; jestliže
porucha trvá, zavolejte do autorizovaného servisního
střediska.

- Jestliže je oddíl zapnutý a zásuvka otevřená, symbol 
ovládacího panelu mohl automaticky zhasnout.
Zasunutím zásuvky se symbol opět rozsvítí

- nezávisle na stavu oddílu můžete zaslechnout slabý hluk,

který je zcela normální;
- když oddíl není v provozu, závisí jeho vnitřní teplota na

teplotě chladicího oddílu. 
Potom doporučujeme skladování ovoce a zeleniny, které
nejsou citlivé na chlad (lesní plody, jablka, meruňky,
mrkve, špenát, salát apod.).

Důležité upozornění: Je-li funkce zapnutá, a v chladničce
jsou potraviny s vysokým obsahem vody, může se na
policích tvořit kondenzát. Funkci raději na nějakou dobu
vypněte.

Odstranění oddílu "Nula stupňů":
Chcete-li získat v chladničce větší
prostor, můžete oddíl "Nula
stupňů" odstranit. 
V tomto případě postupujte
následujícím způsobem:
- vypnout oddíl
- vytáhnout zásuvku a bílou

plastovou polici pod oddílem.

Poznámka: Horní polici a boční držáky nelze odstranit.
Chcete-li oddíl "Nula stupňů" vrátit zpět, nejprve vložte bílou
plastovou polici pod oddíl, a teprve potom vraťte zásuvku, a
znovu zapněte funkci. Chcete-li snížit spotřebu energie,
doručujeme oddíl "Nula stupňů" vypnout a odstranit.
Oddíl a jeho díly pravidelně čistěte hadříkem namočeným v
roztoku vlažné vody (dávejte pozor, abyste nenamočili bílou
plastovou polici pod oddílem), a neutrálního čisticího
prostředku určeného pro čištění vnitřních prostor chladničky.
Před čištěním oddílu (i z vnější strany) je nutné zásuvku
vytáhnout, aby se odpojilo elektrické napájení oddílu.
Nikdy nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.

NÁVOD K VOLBĚ FUNKCÍ
Funkce a nastavení chladicího oddílu.

Chladnička
Teplota nastavená v chladicím oddílu

Dovolená
Tato funkce nastaví chladicí oddíl na vyšší teplotu,
jestliže na nějakou dobu odjíždíte. Funkci zvolíte
několikerým stisknutím tlačítka funkcí "Options", až
začne symbol dovolené blikat, pak stiskněte
"OK" k potvrzení. Předchozí nastavení obnovíte
opakováním postupu. Jestliže je funkce aktivní, na
displeji teploty chladničky se objeví symbol " - ".

Důležité upozornění: po aktivaci této funkce
vyjměte z chladicího oddílu všechny potraviny
podléhající zkáze a zavřete dvířka, protože
chladnička si uchová vhodnou teplotu, aby se
netvořily nepříjemné pachy. Mrazicí oddíl bude dál
v provozu i v režimu Dovolená.

On-Stand-by (zapnuto/klidový stav)
Pomocí této funkce "Zapnuto/Klidový stav" se
vypnou oba oddíly, chladicí i mrazicí.
Chcete-li zapnout funkci klidového stavu, stiskněte
a podržte tlačítko "On-stand-by" na 3 vteřiny. Na
obou displejích se objeví pomlčky, které signalizují
klidový stav spotřebiče. 
Funkci vypnete opakováním stejného postupu, až
na displeji uvidíte předtím nastavenou teplotu.
Jestliže je spotřebič v klidovém stavu, osvětlení v
chladicím oddílu nefunguje.
Uvědomte si prosím, že tímto postupem se
spotřebič neodpojí od elektrické sítě.

UKR CAROBGRUSHSKCZPLFINDKNSGRIPENLFGBD

K zapnutí nebo vypnutí oddílu stiskněte tlačítko
na jako na obrázku.

Svítící symbol znamená, že je oddíl zapnutý.

STRUČNÝ NÁVOD CZ



Funkce a nastavení mrazicího oddílu

Mraznička
Teplota nastavená v mrazicím oddílu

Extra množství
Tuto funkci doporučujeme při vložení velkého
množství potravin ke zmrazení do mrazicího oddílu.
Tuto funkci je nutné zapnout 24 hodin před
zmrazováním čerstvých potravin. Funkci zvolíte
jedním stisknutím tlačítka “ Options", symbol
Extra množství začne blikat, pak stiskněte "OK" pro
potvrzení.
Po 24 hodinách dejte potraviny, které chcete
zmrazovat, do horního koše mrazicího oddílu.
Funkce se automaticky vypne za 48 hodin, nebo ji
můžete vypnout ručně opětovným stiskem tlačítka.

Režim Party
Funkci zvolíte několikerým stisknutím tlačítka funkcí
“ Options", až začne symbol Party blikat, pak
stiskněte "OK" k potvrzení. Tato funkce slouží k
chlazení nápojů v mrazicím oddílu.
Za 30 minut po zapnutí (čas nutný k ochlazení
láhve 0,75 l, aniž by prasklo sklo) začne symbol
blikat, zní zvukový signál a rozsvítí se displej:
Láhev z mrazicího oddílu vyjměte a funkci vypněte
stisknutím tlačítka "Reset".

Důležité upozornění: Nenechávejte láhev uvnitř
mrazicího prostoru déle, než je nutné k jejímu
ochlazení.

Symboly spotřebiče, poplachu a poruch

Funkce "6. smysl"/"Green Intelligence"
Funkce "6. smysl"/"Green Intelligence" se
automaticky zapne, jestliže:
• vložíte do chladničky a/nebo mrazničky velké

množství potravin
• dvířka chladničky a/nebo mrazničky byla otevřená

příliš dlouhou dobu
• došlo k delšímu výpadku proudu, což mělo za

následek zvýšení vnitřní teploty spotřebiče na
hodnoty, jež nemohou zaručit bezpečné uchování
potravin. Ikona funkce "6.smysl"/"Green
Intelligence" stále svítí.

Funkce zablokování tlačítek
Funkce brání náhodné změně nastavení nebo
vypnutí spotřebiče.
Chcete-li ovládací panel zablokovat, stiskněte
tlačítko "Options" na 3 vteřiny, až se na displeji
objeví symbol : zvukový signál potvrdí volbu
funkce. Chcete-li funkci vypnout, proveďte stejný
postup, až symbol zhasne.

Symbol poruchy a zavolání do servisul
(zavolejte do servisu).

Funkce "Čerstvé" / "ProFresh"
Funkce "Čerstvé" / "ProFresh" je aktivovaná již z
výroby a funguje pouze se zapnutým ventilátorem.
Funkci vypnete několikerým stisknutím tlačítka
funkcí "Options ", až začne symbol Čerstvé /
ProFresh blikat, pak stiskněte "OK" k potvrzení.
Funkci můžete znovu zapnout opakováním
stejného postupu.
Tato funkce řídí ventilátor chladničky tak, aby se
zajistily optimální podmínky k uchování potravin při
všech teplotách okolí.
Pokud chcete šetřit energií, doporučujeme funkci
"Čerstvé" / "ProFresh" a ventilátor vypnout.

Funkce signalizující nutnost výměny
antibakteriálního filtru
Výměna filtru je popsána na první straně tohoto
návodu ke spotřebiči.
Po 5 měsících provozu se zobrazí příslušná ikona a
signalizuje nutnost výměny filtru. 
Po 6 měsících provozu zazní zvukový signál a
začne blikat ikona jako připomínka výměny
filtru. 
Po výměně filtru stiskněte na 3 vteřiny tlačítko
Reset, až ikona zmizí. 
Zvukový signál můžete vypnout dříve, než filtr
vyměníte, krátkým stisknutím tlačítka "Reset". 
Poplach filtru bude viditelný až do resetu poplachu
filtru, tedy dokud nestisknete tlačítko "Reset" na
více než 5 vteřin.
Filtr můžete vyměnit kdykoli a ikonu stavu filtru lze
obnovit pomocí uživatelského rozhraní stisknutím
"Reset" na 3 vteřiny; ikona se trvale zruší.

Poplachy
V případě poplachu se zapne zvukový signál.

Poplach přehřátí
Zazní zvukový signál a na displeji teploty mrazničky
bliká "- -".
K aktivaci poplachu dojde, když:
• Je spotřebič zapojen poprvé do sítě nebo po

dlouhé přestávce
• Teplota mrazicího oddílu je příliš vysoká
• Množství potravin vložených do mrazničky je

větší než množství uvedené na typovém štítku
• Dvířka mrazničky byla otevřená příliš dlouhou

dobu
K vypnutí zvukového signálu poplachu stiskněte
jednou tlačítko "Reset".

Poplach při výpadku proudu
V případě výpadku elektřiny začne tato chladnička
s mrazničkou okamžitě po obnovení napájení
automaticky sledovat teplotu v mrazničce. 
Jestliže teplota v mrazničce překračuje teplotu
vhodnou pro zmrazování, aktivuje se po obnovení
proudu signalizace (ikona a zvukový signál)
poplachu výpadku elektrického proudu. 
Na displeji teploty mrazničky je zobrazena
maximální teplota dosažená při výpadku proudu.
Chcete-li poplach resetovat, stiskněte tlačítko
"Reset", zvukový poplach se vypne a ikona
zmizí.
V případě spuštění poplachu doporučujeme
postupovat následujícím způsobem:
• Jestliže jsou potraviny ještě chladné, ale již

nejsou zmrazené, přemístěte je do chladicího
oddílu a spotřebujte je do 24 hodin.

• Jestliže jsou potraviny zmrazené, znamená to, že
rozmrzly a po obnovení elektřiny se znovu
zmrazily. 
Tyto potraviny mají horší chuť, kvalitu i vyživovací
hodnoty a mohou být zdraví škodlivé. 
Doporučuje se tyto potraviny nejíst, ale celý
obsah mrazničky vyhodit.

Poplach při výpadku proudu je určen jako pomůcka
ke kontrole kvality potravin v mrazničce v případě
výpadku elektřiny. Tento systém nezaručuje kvalitu
potravin a jejich bezpečnou konzumaci. 
Uživatelé musí sami zhodnotit, zda jsou potraviny
uložené v chladicím a mrazicím oddílu vhodné k jídlu.

UKR CAROBGRUSHSKCZPLFINDKNSGRIPENLFGBD

STRUČNÝ NÁVOD CZ



Poplach otevřených dvířek chladničky
Rozbliká se symbol dvířek chladničky a zapne se
zvukový signál.
Zvukový poplach se spustí, jsou-li dvířka otevřená
po dobu delší než 2 minuty. Zvukový signál vypnete
stisknutím tlačítka Reset.
Jestliže dvířka nezavřete, opět za dvě minuty zazní
zvukový signál. 
Poplach otevřených dvířek chladničky zrušíte jejich
zavřením.

Provozní poplachy
V případě provozních poplachů se zobrazí další
poplachy chladničky nebo mrazničky podle místa
vzniku poruchy (např. CF, AL01, AL02, AL03 atd...).
Zavolejte do servisu a sdělte příslušný poplachový
kód.

ČIŠTĚNÍ
Stisknutím tlačítka klidového stavu Stand-by vypněte
spotřebič.
Uvědomte si prosím, že tímto postupem se spotřebič
neodpojí od elektrické sítě.
Nyní můžete z chladicího/mrazicího oddílu vyjmout
potraviny a prostory vyčistit.

ODMRAZOVÁNÍ MRAZICÍHO ODDÍLU 
Funkce No Frost mrazničky zajišťuje oběh chlazeného
vzduchu okolo skladovacího prostoru a brání tvorbě ledu;
mrazničku pak není nutné vůbec odmrazovat. Zmrazené
potraviny se nepřilepí ke stěnám, štítky zůstanou čitelné a
vnitřní prostory k uchování potravin přehledné a čisté.
V kombinaci s nejenom řídí čidlo, ale směřuje chladicí
výkon přesně tam, kde je třeba, a zlepšuje tak energetickou
účinnost. 

PRAVIDELNÉ ODMRAZOVÁNÍ CHLADICÍHO
ODDÍLU
Odmrazování chladicího oddílu je zcela automatické.
Tvoření vodních kapek na vnitřní zadní stěně chladicího
oddílu znamená, že začalo právě probíhat automatické
odmrazování. Voda z odmrazování stéká přímo do
odpadního kanálku, kterým je odváděna do nádoby, odkud
se vypařuje.

VÝMĚNA OSVĚTLENÍ (podle modelu) 
Před výměnou žárovky je nutné vytáhnout zástrčku
spotřebiče ze síťové zásuvky.
Jestliže vnitřní osvětlení nefunguje, je nutné:
1. Odstraňte kryt

osvětlení: vložte
prsty do bočních
větracích otvorů (1),
lehce kryt stiskněte
a posuňte vzhůru.

2. Zkontrolujte žárovku. Je-li třeba, vyšroubujte vadnou
žárovku a vyměňte ji za novou (max. výkon žárovky je
uveden na krytu osvětlení).

3. Nasaďte kryt osvětlení.

Žárovku nenechávejte bez
krytu.

OSVĚTLENÍ LED
Jestliže vnitřní osvětlení
LED nefunguje, smí ho
vyměnit pouze servisní
služba.

50
19

 6
37

 0
11

05
/A

Pr
in

te
d 

in
 P

ol
an

d 
05

/1
1

UKR CAROBGRUSHSKCZPLFINDKNSGRIPENLFGBD

STRUČNÝ NÁVOD CZ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e00690020007300750063006300650073>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


